
2/

_ - . SEM REPRESENTANTE LEGAL\_'rEREAcuA SISTEMAS DE 1RRIc;A<;A0 LTDA _ 24.692/lo l RABA NmOCmCAO_

En Ilfl tr

 Fl (3
ESTADD DD CEARA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %,mW-°§’
MORADA NOVA - cEARA

'%€%§‘$
E

I
Q21»l-,

@;>“*'

ATA DE RECEBIMENTO DE n0cuMENTAg:Ao DE HAEILITAEAQ EM CONFORMIDADE com 0 AR'r|g0
4a PARAERAF0 39, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAQOES, IULGAMENTO DA EAEILITAEAQ
E coNTINuAcA0 DA APURA§:A0 nos PRECOS DOS LOTES 1 e ll, RELATIVO A0 PREGAO PRESENCIAL N9
PP-001/2017 - SEAGRI.

OBIETQ: AQu1s1g:A0 DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAUIJCO E OUTROS MATERIAIS DE CQNSUMO,
DESTINADOS A0 A'l‘l*.-INDIMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E RECURSOS HIDRICOS,
com EXCLUSIVIDADE DE PAE"nc1PA<;Ao As MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO 1 no ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR
N9 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, DE ACORDO com AS ESPECIFICACOES E QANTIDADES CONSTANTES
no TERMO DE REFERENCIA.
Aos 12 (doze) dias do més de julho do ano de 2017, iis 10:00 horas, 0 pregoeiru da Prefeitura Municipal
de Morada Nova, Sr. ]ORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO - PREGOEIRO, assessorado pela Equipe
de Apoio, composta pelos Servidores: Sr. ADRIANO LUIS LIMA GIRIXO e Sr. WALLISON RABELO CRUZ,
norneados pela Portaria n9 024-/2017 - GAB, dc O2 de janeiro de 2017, apés ter aberto 0 prazo dc 08 (oito)
dias iiteis, em conformidade com o Artigo 48, parégrafo 39 da Lei Federal 8.666/93 e suas alteragfies
posteriores, para a apresentagéo dos documentos de habilitagfio exigidos no item 7.E.2 - Certidéo de
Regularidade com os Tributos Municipais - CND, emitida pela Prefeitura Municipal de Morada Nova e 7.E.3. -
Certidéo Negativa emitida pela Policia Federal, da empresa TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAQAO LTDA,
inscrita no CNP] n9 11.515359/0001-18. Dando inicio A Sesséio para recebimento dos referidos
documentos de habilitagéio, 0 Sr. Pregoeiro procedeu 0 recebimento dos documentos acima descritos cla
licitante, solicitando que os mesmos fossem rubricados pelos presentes, sendo prontamente atendido.
Realizada a anélise cla documentagéio apresentada, 0 Sr. Pregoeiro verificou que 0 licitante as apresentou em
conformidade com o exigido no Edital, sanando, assim, as causas que deram origem E sua inabilitagfio. Apés,
0 Sr. Pregoeiro proclamou HABILITADA a licitante TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAQAO LTDA. Apés
declarado 0 resultado da habilitagéio, 0 Sr. Pregoeiro colocou a palavra A disposigfio dos presentes onde os
mesmos declinaram de usé-la. Na sequéncia, foram lidos os pregos ofertados para os Lotes I E II e foi
proclamado os resultados abaixo discrirninadqsz

EM_i>1zEsA PARTICIPANTE i P1i5P0s'rAm_lcLA|f I _i\1E'cio?:|AgAo *PRE¢;0 FINAL
24.69240

LQTE ll

PROCLAMAQAO DO VENCEDOR DO LOTE ll [CRITERIO MENOR PRECO POR LOTE): TERRAGUA
SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 24692.40 (VINTE E QUATRO MIL
SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

ELEM
EMPRESA E-A1;1~1c1PAN'rE( _PROPOSTAl__l\llClAL ( ~EcociA§KQ I PR§5;0 FINAL

I_"rEREA<;uA SISTEMAS DE IREIEAEAQ LTDALI 4299,00 bi“ 11.29-9,00 N

.,__ \

’ AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRD — MDRADA NOVA —- CEARA- CEP 629-40.000

PROCLAMAQKO DO VENCEDOR DO LOTE Ill (CRITERIO MENOR PREQO POR LOTE]: TERRAGUA
SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 4-299,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS).’_d__,

" PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

CNPJ 0T.‘!82.840I0001-00 - CGF 06.921171-4. E-MAIL: licitacacnmn@outlook.cum.Q[. Fcme: (88) 3422 1381

\

7M



W

-_--

O \
$300 UL-

ESTADO no CEARAPREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA \:\..__l-_;.‘_-
$5’

"'0rana\\%“°

Ass] 094%?

MORADA NOVA - CEARA
(coN'r.) ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTACAO DE HAEILITAEAQ EM CONFORMIDADE com o
ARTIGO 48 PARAGRAFQ as, DA LEI FEDERAL 8.566/93 E suAs ALTERACOES, IULGAMENTO DA
HABILITACAO E coNT1NuA§;Ao DA APURAQAO DOS PREg:os nos LOTES I E II, RELATIVO A0 PREGAO
PRESENCIAL N9 PP—00 1/2017 - SEAGRI.

Tendo em vista o resultado acima, o presente processo Iicitatorio sera encaminhado as Autoridades
Competentes, para apreciagfio e anélise para fins de Hornologagfio. Ao final da sesséio, onde foi concedida a
palavra aos presentes, todos cleclinaram de usa-la, concordando com o resultado das fases de Iulgamento das
Propostas E Habilitagéo. N50 havendo interessados om interpor recursos hierérquicos previsto no Art. 49,
Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, 0 Sr. Pregoeiro, informou que adjudicara
posteriormente (apos Parecer jurfdico] 0 objeto desta Iicitagéo em favor da empresa proclamada vencedora
dos seus lotes. Nada mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, integrante da Equipe de Apoio,
lavrei os terrnos d.a presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presenters a sessao, seré
assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Deu-se entéio, por encerrada, a presente sessfio piiblica, as
10:40h (horério local).

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

._ L,'/(Q“'Ir~AA oi. I» I
IORG AUGUSTO CARDOS0 DO NASCIMENTO

Pregoeiro

1
/1 ‘ ..IANO LUIS LIMA GIRAO

Equipe de Apoio

. _ ’INIsII.A<~‘E.¥.~‘:%>%.s.,%
Equipe de Apoio

11>U 7U

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MORADA NOVA -— CEARA- CEP 629401100\ CNPJ o7.1a2.a4o1uoo1-00 _ co|= os.s2u.1114. E-MAIL: IIglggoaomn@gut|ook.§on1.br. Fona: (as) 3422 12.51 /


